



**I.C.A.N.P. - INSTITUTO CAMPINAS DE ADMINISTRAÇÃO, DE NEGÓCIOS E DE PROJETOS**  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU**  
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA**  
RECAPEAMENTOS SP SEM PAPEL 2022  
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU/SP

<b>DADOS DA TABELA:</b>	<b>SIGILO</b>	LICITAÇÃO
	<b>REVISÃO</b>	REVISÃO 01
	<b>DATA</b>	11/10/2022

<b>DATA BASE:</b>	<b>CDHU</b>	NÃO DESONERADO	09/2022
	<b>SINAPI</b>	NÃO DESONERADO	03/2022
	<b>SIURB</b>	NÃO DESONERADO	01/2022
<b>BDI 1:</b>	20,73%		
<b>BDI 2:</b>	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>R\$ 141.562,23</b>	<b>1,47 %</b>
<b>1.1</b>			<b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO</b>					<b>R\$ 6.383,16</b>	<b>0,07 %</b>
1.1.1	02.08.020	CDHU	Placa de identificação para obra	m²	6,00	R\$ 881,19	R\$ 1.063,86	R\$ 6.383,16	0,07 %
<b>1.2</b>			<b>CANTEIRO DE OBRA</b>					<b>R\$ 33.253,03</b>	<b>0,35 %</b>
1.2.1	02.01.180	CDHU	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	UNM ES	10,00	R\$ 804,10	R\$ 970,79	R\$ 9.707,90	0,10 %
1.2.2	02.02.130	CDHU	Locação de container tipo escritório com 1 vaso sanitário, 1 lavatório e 1 ponto para chuveiro - área mínima de 13,80 m²	UNM ES	10,00	R\$ 1.201,30	R\$ 1.450,33	R\$ 14.503,29	0,15 %
1.2.3	02.02.150	CDHU	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	UNM ES	10,00	R\$ 748,93	R\$ 904,18	R\$ 9.041,83	0,09 %
<b>1.3</b>			<b>LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO</b>					<b>R\$ 101.926,04</b>	<b>1,06 %</b>
1.3.1	01.20.821	CDHU	Levantamento planialtimétrico cadastral com áreas até 50% de ocupação - área acima de 20.000 m² até 200.000 m²	m²	112442,17	R\$ 0,74	R\$ 0,89	R\$ 100.456,06	1,05 %
1.3.2	01.20.010	CDHU	Taxa de mobilização e desmobilização de equipamentos para execução de levantamento topográfico	TX	1,00	R\$ 1.217,58	R\$ 1.469,98	R\$ 1.469,98	0,02 %
<b>2</b>			<b>AV. WASHINGTON LUIZ</b>					<b>R\$ 1.342.051,50</b>	<b>13,97 %</b>
<b>2.1</b>			<b>DRENAGEM - POÇO DE VISITA</b>					<b>R\$ 2.422,98</b>	<b>0,03 %</b>
2.1.1	062100	SIURB INFRA	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	13,00	R\$ 154,38	R\$ 186,38	R\$ 2.422,98	0,03 %
<b>2.2</b>			<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>					<b>R\$ 1.272.907,96</b>	<b>13,25 %</b>
2.2.1	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m²	17891,58	R\$ 7,80	R\$ 9,42	R\$ 168.483,94	1,75 %
2.2.2	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	536,75	R\$ 1.704,31	R\$ 2.057,61	R\$ 1.104.424,03	11,50 %
<b>2.3</b>			<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					<b>R\$ 66.720,56</b>	<b>0,69 %</b>
2.3.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	988,43	R\$ 38,98	R\$ 47,06	R\$ 46.516,06	0,48 %
2.3.2	70.06.013	CDHU	Tacha tipo II bidirecional refletiva	UN	22,00	R\$ 26,08	R\$ 31,49	R\$ 692,70	0,01 %
2.3.3	70.03.003	CDHU	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película III/III - área até 2,0 m²	m²	7,79	R\$ 1.035,39	R\$ 1.250,03	R\$ 9.737,71	0,10 %
2.3.4	97.05.140	CDHU	Suporte de perfil metálico galvanizado	KG	300,96	R\$ 26,90	R\$ 32,48	R\$ 9.774,09	0,10 %
<b>3</b>			<b>RUA SÃO CRISTÓVÃO COLOMBO</b>					<b>R\$ 321.576,70</b>	<b>3,35 %</b>
<b>3.1</b>			<b>DRENAGEM - POÇO DE VISITA</b>					<b>R\$ 931,91</b>	<b>0,01 %</b>
3.1.1	062100	SIURB INFRA	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	5,00	R\$ 154,38	R\$ 186,38	R\$ 931,91	0,01 %
<b>3.2</b>			<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>					<b>R\$ 305.805,71</b>	<b>3,18 %</b>



**I.C.A.N.P - INSTITUTO CAMPINAS DE ADMINISTRAÇÃO, DE NEGÓCIOS E DE PROJETOS**  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU**  
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA**  
RECAPEAMENTOS SP SEM PAPEL 2022  
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU/SP

<b>DADOS DA TABELA:</b>	<b>SIGILO</b>	LICITAÇÃO
	<b>REVISÃO</b>	REVISÃO 01
	<b>DATA</b>	11/10/2022

<b>DATA BASE:</b>	<b>CDHU</b>	NÃO DESONERADO	09/2022
	<b>SINAPI</b>	NÃO DESONERADO	03/2022
	<b>SIURB</b>	NÃO DESONERADO	01/2022
<b>BDI 1:</b>	20,73%		
<b>BDI 2:</b>	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
3.2.1	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m²	4298,26	R\$ 7,80	R\$ 9,42	R\$ 40.476,46	0,42 %
3.2.2	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	128,95	R\$ 1.704,31	R\$ 2.057,61	R\$ 265.329,26	2,76 %
<b>3.3</b>			<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					<b>R\$ 14.839,08</b>	<b>0,15 %</b>
3.3.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	216,57	R\$ 38,98	R\$ 47,06	R\$ 10.191,90	0,11 %
3.3.2	70.03.003	CDHU	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película III/III - área até 2,0 m²	m²	1,66	R\$ 1.035,39	R\$ 1.250,03	R\$ 2.075,04	0,02 %
3.3.3	97.05.140	CDHU	Suporte de perfil metálico galvanizado	KG	79,20	R\$ 26,90	R\$ 32,48	R\$ 2.572,13	0,03 %
<b>4</b>			<b>RUA PRINCESA ISABEL</b>					<b>R\$ 515.132,96</b>	<b>5,36 %</b>
<b>4.1</b>			<b>DRENAGEM - POÇO DE VISITA</b>					<b>R\$ 186,38</b>	<b>0,00 %</b>
4.1.1	062100	SIURB INFRA	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	1,00	R\$ 154,38	R\$ 186,38	R\$ 186,38	0,00 %
<b>4.2</b>			<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>					<b>R\$ 495.176,91</b>	<b>5,16 %</b>
4.2.1	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m²	5804,34	R\$ 7,80	R\$ 9,42	R\$ 54.659,12	0,57 %
4.2.2	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	174,13	R\$ 1.704,31	R\$ 2.057,61	R\$ 358.292,23	3,73 %
4.2.3	54.06.151	CDHU	Execução de perfil extrusado no local, sem concreto	m³	75,03	R\$ 382,72	R\$ 462,06	R\$ 34.668,20	0,36 %
4.2.4	11.01.630	CDHU	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado	m³	75,03	R\$ 525,01	R\$ 633,84	R\$ 47.557,36	0,50 %
<b>4.3</b>			<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					<b>R\$ 19.769,67</b>	<b>0,21 %</b>
4.3.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	371,40	R\$ 38,98	R\$ 47,06	R\$ 17.478,29	0,18 %
4.3.2	70.03.003	CDHU	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película III/III - área até 2,0 m²	m²	1,01	R\$ 1.035,39	R\$ 1.250,03	R\$ 1.262,53	0,01 %
4.3.3	97.05.140	CDHU	Suporte de perfil metálico galvanizado	KG	31,68	R\$ 26,90	R\$ 32,48	R\$ 1.028,85	0,01 %
<b>5</b>			<b>AV. LUIZ AUGUSTO LANZI</b>					<b>R\$ 682.555,29</b>	<b>7,11 %</b>
<b>5.1</b>			<b>DRENAGEM - POÇO DE VISITA</b>					<b>R\$ 2.422,98</b>	<b>0,03 %</b>
5.1.1	062100	SIURB INFRA	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	13,00	R\$ 154,38	R\$ 186,38	R\$ 2.422,98	0,03 %
<b>5.2</b>			<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>					<b>R\$ 657.002,06</b>	<b>6,84 %</b>
5.2.1	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m²	9234,51	R\$ 7,80	R\$ 9,42	R\$ 86.960,83	0,91 %
5.2.2	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	277,04	R\$ 1.704,31	R\$ 2.057,61	R\$ 570.041,23	5,94 %
<b>5.3</b>			<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					<b>R\$ 23.130,25</b>	<b>0,24 %</b>
5.3.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	410,20	R\$ 38,98	R\$ 47,06	R\$ 19.304,24	0,20 %
5.3.2	70.06.013	CDHU	Tacha tipo II bidirecional refletiva	UN	110,00	R\$ 26,08	R\$ 31,49	R\$ 3.463,50	0,04 %
5.3.3	70.03.003	CDHU	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película III/III - área até 2,0 m²	m²	0,29	R\$ 1.035,39	R\$ 1.250,03	R\$ 362,51	0,00 %



**I.C.A.N.P - INSTITUTO CAMPINAS DE ADMINISTRAÇÃO, DE NEGÓCIOS E DE PROJETOS**  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU**  
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA**  
RECAPEAMENTOS SP SEM PAPEL 2022  
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU/SP

<b>DADOS DA TABELA:</b>	<b>SIGILO</b>	LICITAÇÃO
	<b>REVISÃO</b>	REVISÃO 01
	<b>DATA</b>	11/10/2022

<b>DATA BASE:</b>	<b>CDHU</b>	NÃO DESONERADO	09/2022
	<b>SINAPI</b>	NÃO DESONERADO	03/2022
	<b>SIURB</b>	NÃO DESONERADO	01/2022
<b>BDI 1:</b>	20,73%		
<b>BDI 2:</b>	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
6			AV. JOSÉ GREGÓRIO BENTO					R\$ 887.801,60	9,24 %
6.1			DRENAGEM - POÇO DE VISITA					R\$ 2.422,98	0,03 %
6.1.1	062100	SIURB INFRA	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	13,00	R\$ 154,38	R\$ 186,38	R\$ 2.422,98	0,03 %
6.2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					R\$ 828.796,83	8,63 %
6.2.1	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m²	11649,44	R\$ 7,80	R\$ 9,42	R\$ 109.702,08	1,14 %
6.2.2	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	349,48	R\$ 1.704,31	R\$ 2.057,61	R\$ 719.094,75	7,49 %
6.3			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					R\$ 56.581,79	0,59 %
6.3.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	877,72	R\$ 38,98	R\$ 47,06	R\$ 41.305,99	0,43 %
6.3.2	70.06.013	CDHU	Tacha tipo II bidirecional refletiva	UN	29,00	R\$ 26,08	R\$ 31,49	R\$ 913,11	0,01 %
6.3.3	70.03.003	CDHU	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película III/III - área até 2,0 m²	m²	6,14	R\$ 1.035,39	R\$ 1.250,03	R\$ 7.675,16	0,08 %
6.3.4	97.05.140	CDHU	Suporte de perfil metálico galvanizado	KG	205,92	R\$ 26,90	R\$ 32,48	R\$ 6.687,53	0,07 %
7			RUA ALVARENGA PEIXOTO					R\$ 579.486,36	6,03 %
7.1			DRENAGEM - POÇO DE VISITA					R\$ 1.304,68	0,01 %
7.1.1	062100	SIURB INFRA	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	7,00	R\$ 154,38	R\$ 186,38	R\$ 1.304,68	0,01 %
7.2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					R\$ 549.740,54	5,72 %
7.2.1	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m²	7727,05	R\$ 7,80	R\$ 9,42	R\$ 72.765,17	0,76 %
7.2.2	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	231,81	R\$ 1.704,31	R\$ 2.057,61	R\$ 476.975,38	4,97 %
7.3			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					R\$ 28.441,13	0,30 %
7.3.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	451,56	R\$ 38,98	R\$ 47,06	R\$ 21.250,66	0,22 %
7.3.2	70.03.003	CDHU	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película III/III - área até 2,0 m²	m²	2,46	R\$ 1.035,39	R\$ 1.250,03	R\$ 3.075,06	0,03 %
7.3.3	97.05.140	CDHU	Suporte de perfil metálico galvanizado	KG	126,72	R\$ 26,90	R\$ 32,48	R\$ 4.115,41	0,04 %
8			AV. BANDEIRANTES					R\$ 2.095.400,75	21,82 %
8.1			DRENAGEM - POÇO DE VISITA					R\$ 3.354,24	0,03 %
8.1.1	062100	SIURB INFRA	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	18,00	R\$ 154,35	R\$ 186,35	R\$ 3.354,24	0,03 %
8.2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					R\$ 1.908.336,71	19,87 %
8.2.1	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m²	26431,85	R\$ 7,80	R\$ 9,42	R\$ 248.907,15	2,59 %
8.2.2	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	792,96	R\$ 1.704,31	R\$ 2.057,61	R\$ 1.631.605,17	16,99 %
8.2.3	70.01.030	CDHU	Ondulação transversal em massa asfáltica - lombada tipo A	m²	95,42	R\$ 241,53	R\$ 291,60	R\$ 27.824,39	0,29 %



**I.C.A.N.P. - INSTITUTO CAMPINAS DE ADMINISTRAÇÃO, DE NEGÓCIOS E DE PROJETOS**  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU**  
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA**  
RECAPEAMENTOS SP SEM PAPEL 2022  
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU/SP

<b>DADOS DA TABELA:</b>	<b>SIGILO</b>	LICITAÇÃO
	<b>REVISÃO</b>	REVISÃO 01
	<b>DATA</b>	11/10/2022

<b>DATA BASE:</b>	<b>CDHU</b>	NÃO DESONERADO	09/2022
	<b>SINAPI</b>	NÃO DESONERADO	03/2022
	<b>SIURB</b>	NÃO DESONERADO	01/2022
<b>BDI 1:</b>	20,73%		
<b>BDI 2:</b>	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
<b>8.3</b>			<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					<b>R\$ 181.093,39</b>	<b>1,89 %</b>
8.3.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	3276,27	R\$ 38,98	R\$ 47,06	R\$ 154.183,08	1,61 %
8.3.2	70.06.013	CDHU	Tacha tipo II bidirecional refletiva	UN	26,00	R\$ 26,08	R\$ 31,49	R\$ 818,65	0,01 %
8.3.3	70.03.003	CDHU	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película III/III - área até 2,0 m²	m²	9,35	R\$ 1.035,39	R\$ 1.250,03	R\$ 11.687,75	0,12 %
8.3.4	97.05.140	CDHU	Suporte de perfil metálico galvanizado	KG	443,52	R\$ 26,90	R\$ 32,48	R\$ 14.403,92	0,15 %
<b>8.4</b>			<b>PASSEIO</b>					<b>R\$ 2.616,40</b>	<b>0,03 %</b>
8.4.1	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m³	1,50	R\$ 164,51	R\$ 198,61	R\$ 297,92	0,00 %
8.4.2	17.05.070	CDHU	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 20 MPa	m³	2,10	R\$ 914,47	R\$ 1.104,04	R\$ 2.318,48	0,02 %
<b>9</b>			<b>AV. OSCAR CHIARELLI</b>					<b>R\$ 1.010.439,52</b>	<b>10,52 %</b>
<b>9.1</b>			<b>DRENAGEM - POÇO DE VISITA</b>					<b>R\$ 372,77</b>	<b>0,00 %</b>
9.1.1	062100	SIURB INFRA	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	2,00	R\$ 154,38	R\$ 186,38	R\$ 372,77	0,00 %
<b>9.2</b>			<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>					<b>R\$ 971.560,35</b>	<b>10,12 %</b>
9.2.1	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m²	13655,95	R\$ 7,80	R\$ 9,42	R\$ 128.597,26	1,34 %
9.2.2	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	409,68	R\$ 1.704,31	R\$ 2.057,61	R\$ 842.963,08	8,78 %
<b>9.3</b>			<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					<b>R\$ 38.506,41</b>	<b>0,40 %</b>
9.3.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	634,16	R\$ 38,98	R\$ 47,06	R\$ 29.843,92	0,31 %
9.3.2	70.06.013	CDHU	Tacha tipo II bidirecional refletiva	UN	83,00	R\$ 26,08	R\$ 31,49	R\$ 2.613,37	0,03 %
9.3.3	70.03.003	CDHU	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película III/III - área até 2,0 m²	m²	2,37	R\$ 1.035,39	R\$ 1.250,03	R\$ 2.962,56	0,03 %
9.3.4	97.05.140	CDHU	Suporte de perfil metálico galvanizado	KG	95,04	R\$ 26,90	R\$ 32,48	R\$ 3.086,55	0,03 %
<b>10</b>			<b>BAIRRO VILA JULIA</b>					<b>R\$ 404.653,85</b>	<b>4,21 %</b>
<b>10.1</b>			<b>DRENAGEM - POÇO DE VISITA</b>					<b>R\$ 1.677,45</b>	<b>0,02 %</b>
10.1.1	062100	SIURB INFRA	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	9,00	R\$ 154,38	R\$ 186,38	R\$ 1.677,45	0,02 %
<b>10.2</b>			<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>					<b>R\$ 374.390,77</b>	<b>3,90 %</b>
10.2.1	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m²	5262,36	R\$ 7,80	R\$ 9,42	R\$ 49.555,33	0,52 %
10.2.2	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	157,87	R\$ 1.704,31	R\$ 2.057,61	R\$ 324.835,44	3,38 %
<b>10.3</b>			<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					<b>R\$ 28.585,64</b>	<b>0,30 %</b>
10.3.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	507,08	R\$ 38,98	R\$ 47,06	R\$ 23.863,47	0,25 %
10.3.2	70.03.003	CDHU	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película III/III - área até 2,0 m²	m²	1,72	R\$ 1.035,39	R\$ 1.250,03	R\$ 2.150,05	0,02 %



**I.C.A.N.P - INSTITUTO CAMPINAS DE ADMINISTRAÇÃO, DE NEGÓCIOS E DE PROJETOS**  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU**  
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA**  
RECAPEAMENTOS SP SEM PAPEL 2022  
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU/SP

<b>DADOS DA TABELA:</b>	<b>SIGILO</b>	LICITAÇÃO
	<b>REVISÃO</b>	REVISÃO 01
	<b>DATA</b>	11/10/2022

<b>DATA BASE:</b>	<b>CDHU</b>	NÃO DESONERADO	09/2022
	<b>SINAPI</b>	NÃO DESONERADO	03/2022
	<b>SIURB</b>	NÃO DESONERADO	01/2022
<b>BDI 1:</b>	20,73%		
<b>BDI 2:</b>	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
10.3.3	97.05.140	CDHU	Suporte de perfil metálico galvanizado	KG	79,20	R\$ 26,90	R\$ 32,48	R\$ 2.572,13	0,03 %
<b>11</b>			<b>BAIRRO JARDIM CRUZEIRO</b>					<b>R\$ 817.116,34</b>	<b>8,51 %</b>
<b>11.1</b>			<b>DRENAGEM - POÇO DE VISITA</b>					<b>R\$ 2.422,98</b>	<b>0,03 %</b>
11.1.1	062100	SIURB INFRA	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	13,00	R\$ 154,38	R\$ 186,38	R\$ 2.422,98	0,03 %
<b>11.1.2</b>			<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>					<b>R\$ 748.042,11</b>	<b>7,79 %</b>
11.1.2.1	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m²	10486,83	R\$ 7,80	R\$ 9,42	R\$ 98.753,85	1,03 %
11.1.2.2	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	314,60	R\$ 1.704,31	R\$ 2.057,61	R\$ 647.325,20	6,74 %
11.1.2.3	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m³	0,49	R\$ 164,51	R\$ 198,61	R\$ 97,32	0,00 %
11.1.2.4	54.06.170	CDHU	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	m³	1,98	R\$ 780,50	R\$ 942,30	R\$ 1.865,75	0,02 %
<b>11.1.3</b>			<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					<b>R\$ 66.651,25</b>	<b>0,69 %</b>
11.1.3.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	855,95	R\$ 38,98	R\$ 47,06	R\$ 40.281,48	0,42 %
11.1.3.2	70.06.013	CDHU	Tacha tipo II bidirecional refletiva	UN	11,00	R\$ 26,08	R\$ 31,49	R\$ 346,35	0,00 %
11.1.3.3	70.03.003	CDHU	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película III/III - área até 2,0 m²	m²	10,53	R\$ 1.035,39	R\$ 1.250,03	R\$ 13.162,78	0,14 %
11.1.3.4	97.05.140	CDHU	Suporte de perfil metálico galvanizado	KG	396,00	R\$ 26,90	R\$ 32,48	R\$ 12.860,64	0,13 %
<b>12</b>			<b>BAIRRO JARDIM SANTO ANTONIO</b>					<b>R\$ 806.051,62</b>	<b>8,39 %</b>
<b>12.1</b>			<b>DRENAGEM - POÇO DE VISITA</b>					<b>R\$ 2.422,98</b>	<b>0,03 %</b>
12.1.1	062100	SIURB INFRA	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	13,00	R\$ 154,38	R\$ 186,38	R\$ 2.422,98	0,03 %
<b>12.2</b>			<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>					<b>R\$ 768.181,19</b>	<b>8,00 %</b>
12.2.1	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m²	10797,46	R\$ 7,80	R\$ 9,42	R\$ 101.679,03	1,06 %
12.2.2	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	323,92	R\$ 1.704,31	R\$ 2.057,61	R\$ 666.502,15	6,94 %
<b>12.3</b>			<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					<b>R\$ 35.447,46</b>	<b>0,37 %</b>
12.3.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	607,04	R\$ 38,98	R\$ 47,06	R\$ 28.567,64	0,30 %
12.3.2	70.06.013	CDHU	Tacha tipo II bidirecional refletiva	UN	16,00	R\$ 26,08	R\$ 31,49	R\$ 503,78	0,01 %
12.3.3	70.03.003	CDHU	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película III/III - área até 2,0 m²	m²	2,22	R\$ 1.035,39	R\$ 1.250,03	R\$ 2.775,06	0,03 %



**I.C.A.N.P - INSTITUTO CAMPINAS DE ADMINISTRAÇÃO, DE NEGÓCIOS E DE PROJETOS**  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU**  
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA**  
RECAPEAMENTOS SP SEM PAPEL 2022  
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU/SP

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 01
	DATA	11/10/2022

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	09/2022
	SINAPI	NÃO DESONERADO	03/2022
	SIURB	NÃO DESONERADO	01/2022
BDI 1:	20,73%		
BDI 2:	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
12.3.4	97.05.140	CDHU	Suporte de perfil metálico galvanizado	KG	110,88	R\$ 26,90	R\$ 32,48	R\$ 3.600,98	0,04 %
<b>TOTAL GERAL COM BDI</b>								<b>R\$ 9.603.828,73</b>	<b>100,00%</b>

Observações:

TABELA REFERENCIAL: CDHU 187 - VIGÊNCIA: 08/2022 - SEM DESONERAÇÃO; SINAPI - 08/2022 - SEM DESONERAÇÃO; SIURB / SIURB INFRA - 01/2022 - SEM DESONERAÇÃO.

terça-feira, 11 de outubro de 2022

Responsável Técnico

**Nome:** ANTONIO CARLOS FARINA JUNIOR  
**CREA/CAU** 5069397510  
**ART/RRT:** 0

Representante Tomador

**Nome:** RODRIGO FALSETTI  
**PREFEITO MUNICIPAL**